
Drejtuar

I-inda

Tirané, mé 17 Shkurt 2026

Hekurudha Shqiptare

Koordinatori Pér te Drejten e Informimit, Domeniko Sinjari, domeniko.sinjari@hekurudha.al

Rrug Egnatia, Lagjja nr.3, Durres

Kérkesé Pér informacion né bazö té ligjit 119/2014

Té nderuar,

ne baze te ligjit 119/2014 i ndryshuar, dhe referuar auditimeve te KLSH, kerkoj informacionet e
meposhtme:

I. Si ka mundési qéHekurudha Shqiptare ka operuar per njé vit e gjysmépa licence dhe certifikaté sigurie,
duke rrezikuar hapur jetén e udhétaréve dhe siguriné e mallrave?

2. Me detyrime qé tejkalojné 3.8 miliardé leké dhe me asete minimale, a jeni té vetédijshém se kompania
éshté teknikisht e falimentuar dhe pse nuk éshté marré asnjé masé per ristrukturim apo shpallje
falimentimi?

3. Pérse keni bleré traversa druri pa asnjé standard europian dhe pa certifikaté garancie, duke shpérdoruar
fondet Pér materiale Clénuk sigurojné qéndrueshmériné e linjave hekurudhore?

4. Pse nuk keni regjistruar né Kadastér pronat e Hekurudhés, duke lejuar qé tokat dhe godinat e saj té

zihen nga té tretét apo té tjetérsohen pa asnjé perfltim Pér kompaniné?

5. Si shpjegohet Clénuk ka asnjésistem kontrolli Pér konsumin e karburantit té lokomotivave, duke
pranuar qdo faturé pa verifikuar nése karburanti éshté djegur Pér transport apo éshté vjedhur?

6. Pse vazhdoni té shkarkoni punonjés né ményré té paligjshme, duke i shkaktuar kompanisé njé dém prej
11 milioné lekésh nga vendimet gjyqésore,né njé kohé kur nuk keni para as Pér rroga?

7. Pérse jepni me qira asetet e hekurudhés me qmime shumé nén vlerén e tregut dhe pse nuk arkétoni as

kéto té ardhura minimale nga subjektet private?

Ju faleminderit,


